ДОГОВОР ПОСТАВКИ N 1
         п. Сахарный

01 января 2018 года
Общество с ограниченной ответственностью «Альпина», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в  лице  директора Зубарева Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с  одной стороны и Иванов Иван Иванович, действующий(ая) на основании свидетельства о государственной регистрации в дальнейшем именуемый(ая) «Покупатель», с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

 1.1.Поставщик обязуется по заявкам Покупателя поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию,                  производимую ООО «Альпина». Ассортимент продукции поставляемой Поставщиком по настоящему договору определен в заявках к настоящему Договору.
1.2.
Заявка (в письменной, либо устной форме) должна быть подана Покупателем Поставщику, либо его представителю не позднее, чем до 15.00 часов рабочего дня, предшествующему дню поставки Товара.

1.3.
Наименование, количество и цена Товара указываются в счетах - фактурах и накладных Поставщика, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.  Поставка Товара осуществляется партиями, на протяжении срока действия настоящего Договора.
1.4.
Поставка Товара осуществляется силами, средствами и за счет Поставщика.
1.5.
В случае если поставка Товара осуществляется транспортом Покупателя и за его счет (выборка со склада Поставщика), используемый при этом транспорт Покупателя должен соответствовать требованиям санитарно-гигиенических норм.

2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Поставщик обязан:

- поставить Товар надлежащего качества и в количестве согласно заявке Покупателя. Поставка производится на склад  Покупателя, расположенный по адресу:
1) город Абакан,  либо в иную торговую точку, принадлежащую Покупателю, о чем последний должен заявить представителю Поставщика при подачи заявки.
2.2. Покупатель обязан:

- принять Товар и произвести оплату согласно п. 5.3, 5.3.1 настоящего Договора;

- поставить отметку о приемке Товара в товарной накладной в день его получения (дата, подпись, расшифровка подписи, печать) и вернуть один экземпляр накладной с отметкой о получении Поставщику с водителем (экспедитором) доставившим Товар;

- размещать рекламу Товара в каждой торговой точке.

2.3.
Обеспечить принятие Товара уполномоченным на то лицом. Покупатель предоставляет полномочия на принятие Товара лицам, оговоренным в Приложении № 1 к настоящему Договору. В случае внесения изменений в Приложение № 1 по инициативе Покупателя, он обязан немедленно поставить об этом в известность Поставщика в письменном виде, сообщив данные о иных лицах, уполномоченных на принятие Товара. В случае, если вследствие неисполнения настоящего пункта Покупателем, Товар принят в торговой точке Покупателя неуполномоченным на то лицом, товар считается переданным Покупателю, при этом Покупатель не вправе ссылаться на то, что Товар передан неуполномоченному лицу.
2.4.
Товар принимается продавцом розничной торговли (павильоном, киоском, магазином, гастрономом, универсамом, супермаркетом, гипермаркетом, оптовиками и т.д.) или иным лицом, чьи полномочия явствуют из обстановки (директор, заведующий, администратор, товаровед и т.п.). Факт получения Товара должен быть подтвержден подписанием представителем Покупателя товарной накладной. Подпись представителя Покупателя должна сопровождаться указанием его должности, фамилии, имени, отчества.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.

3.1. Поставка Товара осуществляется автомобильным транспортом.

3.2. Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке (датой поставки) Товара, а также моментом перехода права собственности на Товар и рисков случайной гибели, порчи, повреждения или утраты Товара считается момент передачи Товара Покупателю, либо его представителю, о чем свидетельствует дата подписания Покупателем, либо его представителем товарно-транспортной накладной.

3.3. Днем исполнения Поставщиком обязательств по поставке (датой поставки) Товара на условиях вывоза (выборки) Товара Покупателем, а также моментом перехода права собственности на Товар и рисков случайной гибели, порчи, повреждения или утраты Товара считается момент передачи Товара Покупателю, либо его представителю, о чем свидетельствует дата подписания Покупателем, либо его представителем товарной накладной по форме ТОРГ-12.

3.4. Товар соответствует российским стандартам качества, установленным действующим законодательством. Поставщик предоставляет Покупателю сертификат соответствия установленного образца на Товар при заключении настоящего Договора.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА.

4.1. Поставляемый Товар по своему качеству должен соответствовать ГОСТам, и другим нормативно-техническим документам и удостоверяться сертификатом соответствия.

4.2. При обнаружении Покупателем некачественного Товара, Покупатель обязан не позднее 24 (двадцати четырех) часов с момента обнаружения недостатков Товара, письменно известить об этом Поставщика и вызвать его представителя, а последний в течение 5 (пяти) рабочих дней после извещения, командировать своего представителя или сообщить о своем согласии составления акта-приемки Покупателем без участия Поставщика.

4.2.1.
Возврат некачественного Товара, поставляемого в многооборотной таре (кегах), Покупателем возможен только в случае наличия в кеге Товара, объемом не менее номинальной емкости тары за вычетом не более двух литров.

4.2.2. Товар из ассортимента, поставляемого в потребительской таре  с производственным браком, принимается Поставщиком в 30-дневный срок со дня его передачи Покупателю. При этом Покупатель составляет Акт с указанием количества и характера брака, номера и даты накладной на получение Товара от Поставщика. Стоимость производственного брака, принятого Поставщиком, подлежит возмещению Покупателю.

Возврат качественного Товара не допускается.

4.3. Покупатель обязуется хранить приобретенный Товар в соответствии с определенными производителем условиями хранения данного вида Товара, а также перевозить и хранить Товар при температуре не ниже  +2 С и не выше +5 С, в противном случае он лишается права предъявлять претензии по  качеству Товара.

4.4. В   случае  отказа  от  принятия  Товара,  в  соответствии  с п. 4.2, Покупатель обязан обеспечить ответственное хранение Товара, а Поставщик обязан распорядиться им в разумный срок.

4.5. Покупатель не вправе предъявлять претензии по качеству Товара после проведения приемки, за исключением претензий по скрытым недостаткам. Скрытыми по настоящему Договору являются недостатки, изначально имеющиеся в Товаре, не поддающиеся выявлению при приемке и признанные таковыми по качеству представителем Поставщика. Не приглашение представителя Поставщика означает отсутствие у Покупателя претензий к Товару.

5. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

5.1. Цена Товара и общая сумма поставки определяются на каждую партию Товара и указываются в  счетах- фактурах Поставщика, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.2. Товар поставляется Покупателю по отпускной цене Поставщика, определяемой  на дату поставки Товара.

5.3. Расчет за Товар поставляемый в многооборотной таре (кегах), поставленный по одной заявке, производится Покупателем  в день получения Товара. Покупатель оплачивает 100% его стоимости при получении Товара.

5.3.1.
Расчет за Товар поставляемый в потребительской таре по одной заявке, производится в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента его получения Покупателем.
5.4. Расчеты по настоящему Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Поставщика либо другими формами (способами) расчетов, предусмотренных нормами гражданского законодательства. Оплата Покупателем поставленного Товара наличными денежными средствами представителю Поставщика осуществляется только при предоставлении последним надлежащее оформленной доверенности на право получения денежных средств. В противном случае поставленный Товар считается неоплаченным. Моментом оплаты Товара считается момент поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

5.5. Поставщик вправе не осуществлять поставку Товара, в случае если у Покупателя имеется задолженность по оплате за предыдущие поставки.
5.6. Поставщик и Покупатель ежемесячно составляют и подписывают двухсторонний акт сверки по состоянию на первое число каждого месяца. Направленный Поставщиком акт сверки должен быть согласован Покупателем. Покупатель проверяет, согласовывает, подписывает и передает Поставщику акт сверки в течение 5 (пяти) рабочих дней после его получения, либо в тот же срок представляет свои возражения по сведениям  изложенным  в акте. В случае неполучения Поставщиком подписанного Покупателем акта сверки в течение 10 (десяти) дней с даты его направления Покупателю указанные документы считаются согласованными Покупателем и он впоследствии не вправе ссылаться на наличие разногласий между его учетными данными и учетными данными Поставщика.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. За просрочку оплаты Товара Поставщик вправе начислить Покупателю неустойку в размере 0,1% от просроченной по оплате суммы поставки, за каждый день просрочки.

6.2. В случае просрочки возврата многооборотной тары (кеги, углекислотные баллоны), данная многооборотная тара будет считаться находящейся у Покупателя в аренде. При этом Поставщик вправе начислить, а Покупатель обязан оплатить Поставщику арендную плату за пользование каждой единицей многооборотной тары в размере 110 рублей в сутки, начиная с даты окончания срока возврата многооборотной тары, предусмотренного настоящим Договором до момента возврата многооборотной тары Поставщику.

6.3. Требование об оплате неустойки должно быть оформлено в письменном виде и подписано уполномоченным представителем Поставщика.

6.4. В случае не возврата, утери, порчи, повреждения либо гибели тары (вне зависимости от обстоятельств в следствии которых наступила утеря, порча, повреждение либо гибель тары), Покупатель возмещает Поставщику стоимость не возвращенных или поврежденных единиц многооборотной тары, исходя из ее цены, определенной в п. 7.4 настоящего Договора.

6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ТАРА И УПАКОВКА.

7.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих ГОСТам, ТУ, другой нормативно-технической документации и обеспечивающей сохранность Товара при перевозке и хранении.

7.2. Поставщик, по заявке Покупателя (устной или письменной) вправе предоставить Покупателю пустую многооборотную тару и углекислотные баллоны, являющиеся так же многооборотной тарой. Многооборотная тара (кеги, углекислотные баллоны) является собственностью Поставщика и подлежит возврату по первому требованию Поставщика, но не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня их поставки.

7.3. Прием и возврат многооборотной тары оформляется накладной, либо актом с указанием наименования, стоимости и количества тары.
7.4. По соглашению Сторон стоимость единицы многооборотной тары (одной кеги) устанавливается в размере 5500 (Пять тысяч пятьсот) рублей, стоимость единицы многооборотной тары (одного углекислотного баллона) устанавливается в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.
7.5. Моментом перехода рисков случайной гибели, порчи, повреждения или утраты тары считается момент передачи тары Покупателю.

7.6.
 Поставщик осуществляет поставку продукции (товара), в многооборотной таре (кегах) следующих размеров; высота кеги 60,5 см, диаметр 36.5 см. В обороте  участвует   многооборотная тара соответствующая указанным ранее размерным показателям. Возврату со стороны Покупателя подлежит тара соответствующая размерным показателям, технически исправная, не имеющая механических либо иных повреждений исключающих возможность  использования по прямому назначению.
8.  ТОВАРНЫЕ ЗНАКИ.

8.1. Ничто из содержащегося в настоящем Договоре  не предоставляет Покупателю прав на товарные знаки Поставщика, либо товарные знаки, принадлежащие аффилированным с Поставщиком юридическим  лицам.

8.2. Покупатель настоящим признает все права собственности, либо любые иные права Поставщика или    аффилированных лиц на товарные знаки, под которыми Покупатель продает Товар в соответствии с настоящим Договором.

8.3. Покупатель обязан при хранении и продаже Товара, соблюдать все инструкции Поставщика, относящиеся к Товару, и обеспечить получение покупателями Товара, отвечающего стандартам качества Поставщика.

8.4. Покупатель предпринимает все действия, необходимые для обеспечения того, чтобы при освобождении его от обязательств по настоящему Договору товарным знакам и иной интеллектуальной собственности Поставщика, либо аффилированных с Поставщиком лиц, не будет нанесено никакого ущерба или вреда.
9.  СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

9.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует по 31 декабря 2018 года, а в отношении обязательств, принятых на себя Сторонами, до полного исполнения обязательств Сторонами.

9.2.
В случае, если ни одна из Сторон по окончании срока действия Договора не заявит о его расторжении, настоящий Договор считается пролонгированным на следующий год на тех же условиях и так ежегодно.

9.3.Любая из Сторон имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора на основании письменного уведомления, официально переданного другой Стороне не позднее 7 (семи) календарных дней до момента его расторжения.

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ.

10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, внесенные в письменном виде и подписанные уполномоченными представителями Сторон имеют юридическую силу.

10.2. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов, Сторона обязана известить об этом другую Сторону в течение 3 (трех) календарных дней с момента внесения изменений.

11.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

11.1. Если на любую из Сторон оказывает влияние какое-либо обстоятельство, находящееся вне ее  разумного  контроля (в том числе, не ограничиваясь этим, война, гражданские волнения, пожар, наводнение, землетрясение, стихийное бедствие, забастовка, локаут или иные гражданские или производственные конфликты («Обстоятельства непреодолимой силы»), такая Сторона должна незамедлительно уведомить другую сторону о природе и масштабах действия такого обстоятельства.

11.2. Ни одна из Сторон не считается нарушившей настоящий Договор и не несет ответственности перед другой Стороной за задержку в исполнении или за неисполнение любого из своих обязательств по настоящему Договору, если такая задержка либо такое неисполнение вызваны обстоятельствами непреодолимой силы, о которых другая Сторона была уведомлена, при этом срок выполнения такого обязательства должен быть  перенесен на соответствующее время.

12.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

12.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

12.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе исполнения Сторонами положений настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров.

12.3. В случае если Стороны не смогут урегулировать возникшие споры и разногласия путем переговоров,  не урегулированные Сторонами споры и разногласия подлежат рассмотрению по месту нахождения истца.

13. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

13.1. Факсимильные копии документов, сканкопии, переписка считаются действительными и принимаются Сторонами к исполнению, при условии их обязательной последующей замены на подлинные.

13.2. Стороны согласились, что при заключении настоящего договора они вправе пользоваться факсимильным воспроизведением подписи с помощью средств механического или иного копирования, электронно-цифровой подписи либо аналога собственноручной подписи.

13.3. Настоящий договор составлен в 2-х идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.

14. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Альпина»

Юридический адрес: 655100. Республика Хакасия,

Усть-Абаканский район, п. Сахарный, 2 км зап. п. Ташеба, литер А

ИНН/КПП 1910009374/191001001

ОГРН 1041910001374

р/с 40702810849630000648  в банке Красноярский РФ АО «Россельхозбанк» кор. счет: 30101810300000000923
БИК 040407923

Эл.почта: urc-alpina@mail.ru
	Иванов Иван Иванович

АдресРегистрации: Абакан
ИНН/КПП: [ИННКПП]

Паспорт: [паспорт]
Р/счет [рсчет]

Кор/счет [корсчет]

БИК [бик]

Банк [банк]

тел. [телефон]

	Директор ООО «Альпина»

__________________________________ А.М. Зубарев
	________________________________/ ____________________/

М.П.
Приложение № 1
к договору поставки
Утверждаю:

Директор ООО «Альпина»

___________/А.М. Зубарев/
Доверенность

Покупатель Иванов Иван Иванович действующий(ая) на основании свидетельства о государственной регистрации, доверяет ниже перечисленным лицам осуществлять приемку товара по договору ПОСТАВКИ № 1 и своей росписью заверять факт приемки товара.
	Адрес торговой точки, телефон
	Ф.И.О. лица имеющие получать товар и расписываться в товарных накладных
	Данные

паспорта
	Образец подписи

Примечание

В случае расторжения трудовых отношений с  лицом указанным в списке, либо утраты доверия покупатель обязан уведомить поставщика об этом незамедлительно. Не исполнение  этого лишает права получателя ссылаться на получение товара не уполномоченным лицом.

Место печати
                                                                              Подписи удостоверяю     ____________________ / ___________________/
1
          ____________________ От Поставщика
____________________ От Покупателя